

令和 4 年 3 月 31 日

課長	課長補佐	主任	担当	検算

予定価格内訳書

工事名称	門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事	
構造		
延面積		
工期	契約締結日から 令和 年 月 日まで	
摘要	設計見積者	
	「 <u>知り得た情報は、門真市以外の者の権利を含む</u> <u>場合があるため、ダウンロードを行った個人又は</u> <u>法人における一次利用に限るものとし、有償無償</u> <u>にかかわらず「第三者への提供行為」を行わない</u> <u>こと。」</u>	

門真市 まちづくり部 公共建築課

令和 4 年 3 月 31 日

門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事 予定価格内訳書

予定価格 金 10,131,000 円

(工事価格 金 9,210,000 円)

(改修工事用)

No.	名 称	摘 要	数量	単位	金 額	金 額	備考
I	直接工事費					7,165,935	
II	共通費					2,044,065	
1		共通仮設費	1	式	630,611		
2		現場管理費	1	式	465,556		
3		一般管理費等	1	式	947,898		
	合 計	(I + II)				9,210,000	
III	消費税相当額	10 %				921,000	
	総合計	(I + II + III)				10,131,000	

門真市 まちづくり部 公共建築課

(積上げ共通仮設費)

No.	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	フェンスバリケード(H鋼土台)	H=1.8m シート張り・ ハイサポート共	21.5	m	6,150	132,225	
	キャスターゲート	1カ月 W3.0x高1.8m	1	箇所	27,600	27,600	
	キャスターゲート	1カ月 W6.0x高1.8m	1	箇所	36,300	36,300	
	交通誘導警備員B	常駐	20	人	14,520	290,400	
	交通誘導警備員B	非常駐	5	人	14,520	72,600	
	計					559,125	

(細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	空気調和設備						
	・機器据付						
	GHP室外機	GHP-1 85.0Kw	1	台	2,110,000	2,110,000	
	厨房用天井吊形	GHP1-1 14.0Kw	4	台	177,000	708,000	
	天井吊形	GHP1-5 16.0Kw	2	台	135,000	270,000	
	天井吊形	GHP1-7 8.0Kw	2	台	89,600	179,200	
	壁掛形	GHP1-9 4.5Kw	1	台	73,000	73,000	
	厨房用天吊 ドレンアップポンプキット	内機に内蔵	4	台			
	天吊形 ドレンアップポンプキット	内機に内蔵	4	台			
	壁掛形 ドレンアップポンプキット	内機に内蔵	1	台			
	ワイヤードリモコン		9	個	5,980	53,820	
	集中リモコン	ON-OFF リモコン	1	個	30,000	30,000	
	分岐管		8	個	4,850	38,800	
	エアーカーテン		6	組	46,300	277,800	
	機器搬入費		1	式		84,900	
	・ユニット工事						
	消火器	10型 ABC粉末 蓄圧式 格納箱共	2	本	6,960	13,920	
	計					3,839,440	

(細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	・配管工事(ドレン)						
	結露防止層付硬質 ポリ塩化ビニル管(屋内)	25A	10	m	2,690	26,900	
	結露防止層付硬質 ポリ塩化ビニル管(屋内)	40A	18	m	3,850	69,300	
	計					96,200	
	・保温工事						
	空調用被覆ち銅管保温外装 屋内露出 合成樹脂カバー		21	m	1,400	29,400	
	空調用被覆ち銅管保温外装 屋外露出 SUS		26	m	4,660	121,160	
	計					150,560	
	・配線工事						
	制御用ケーブル EM-CEE-S	コログシ 2mm ² 2C	83	m	563	46,729	
	制御用ケーブル EM-CEE-S	コログシ 1.25mm ² 2C	68	m	487	33,116	
	制御用ケーブル EM-CEE-S	管内 1.25mm ² 2C	10	m	579	5,790	
	メタルモール	MM1A	10	m	2,584	25,840	
	露出スイッチボックス	2個A型	10	個	3,750	37,500	
	計					148,975	
	合計					4,764,275	

(細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	配線工事						
	手元開閉器盤	ELCB2P20AT×2内蔵	1	面	63,900	63,900	
	EM-EEF2.0-3C	ころがし	90	m	626	56,340	
	EM-EEF2.0-3C	メタルモール内	3	m	739	2,217	
	EM-EEF2.0-3C	盤内	3	m	739	2,217	
	EM-CE3.5sq-3C	ころがし	20	m	805	16,100	
	EM-CE3.5sq-3C	管内	11	m	934	10,274	
	EM-CE3.5sq-3C	WPF2#24管内	1	m	934	934	
	EM-CE3.5sq-3C	PF管内	1	m	934	934	
	EM-CE3.5sq-3C	メタルモール内	2	m	934	1,868	
	EM-CE3.5sq-3C	盤内	2	m	934	1,868	
	EM-IE5.5	盤内	3	m	441	1,323	
	電線管	(GP22) 露出塗装有	11	m	2,207	24,277	
	電線管	(PF22) インペイ	1	m	861	861	
	防水プリカ	WP F2#24	1	m	2,018	2,018	
	金属線ぴ	MM1-A	3	m	2,584	7,752	
	金属線ぴ	MM1-C	1	m	4,301	4,301	
	コーナーボックス	MM1-A	3	個	408	1,224	
	コーナーボックス	MM1-C	1	個	816	816	
	ジャンクションボックス	MM1-C	1	個	2,670	2,670	
	アウトレットボックス	(樹脂)四角中浅	16	個	1,931	30,896	
	プルボックス	WP-SUS 200×200×150	1	個	15,312	15,312	
	電灯分電盤改造費		1	個	37,800	37,800	
	電動機結線費		1	箇所	4,570	4,570	
	はつり工事		1	式	17,800	17,800	
	照明器具	直付型(FL20W-1) (取外し再使用)	2	台	1,340	2,680	

(細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4	撤去工事						
	土間コンクリート解体	大型ブレイカ・ハンドブレイカ併用	0.80	m ³	4,700	3,760	
	土間碎石解体	大型ブレイカ・ハンドブレイカ併用	0.60	m ³	4,700	2,820	
	カッター入れ	コンクリート面	10.8	m	600	6,480	
	ネットフェンス解体	H1800	4.90	m	1,218	5,968	
	天井石膏ボード撤去	t9.5	33.4	m ²	550	18,370	
	木造建屋撤去		1.80	m ²	2,700	4,860	
	石綿スレート屋根撤去	密封処理含む	5.80	m ²	2,250	13,050	
	コンクリートブロック壁撤去		8.20	m ²	3,600	29,520	
	積み込み	土砂 人力	2.00	m ³	9,000	18,000	
	積み込み	碎石 人力	0.60	m ³	9,000	5,400	
	積み込み	コンクリート 人力	1.60	m ³	9,000	14,400	
	積み込み	石膏ボード 人力	0.30	m ³	5,500	1,650	
	積み込み	アスベスト含有材 人力	0.10	m ³	5,500	550	
	積み込み	木くず 人力	0.20	m ³	5,500	1,100	
	積み込み	金属くず 人力	0.30	m ³	9,000	2,700	
	運搬費	土砂	2.00	m ³	1,720	3,440	
	運搬費	碎石	0.60	m ³	1,720	1,032	
	運搬費	コンクリート	1.60	m ³	5,105	8,168	
	運搬費	石膏ボード	0.30	m ³	1,810	543	
	運搬費	金属くず	0.30	m ³	1,250	375	
	運搬費	アスベスト含有材	0.10	m ³	5,105	510	
	運搬費	木くず	0.20	m ³	1,390	278	
	処分費	土砂	2.00	m ³	2,520	5,040	
	処分費	碎石	0.60	m ³	3,055	1,833	
	処分費	コンクリート	1.60	m ³	3,055	4,888	

(細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	処分費	石膏ボード	0.30	m3	8,000	2,400	
	処分費	アスベスト含有材	0.10	m3	20,680	2,068	
	処分費	木くず	0.20	m3	5,200	1,040	
	スクラップ控除	H3	0.20	t	▲ 41,000	▲ 8,200	
	計					152,043	

工事名称：門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名称：仮囲い(H鋼基礎) ガードフェンス 1か月(30日)				
代価- 1 号	歩掛根拠資料名：公共建築工事標準単価積算基準A1-1-1					m 当たり
項目	仕様・寸法	数量	単位	単価	金額	摘要
ガードフェンス	1810x1800 基本料金	0.552	台	480	265	
ガードフェンス	1810x1800 賃貸料金	16.56	台・日	19	315	0.552台/mx90日
パイプサポート	基本料金	0.552	台	78	43	
パイプサポート	賃貸料金	16.56	台・日	2.2	36	0.552台/mx90日
メッシュシート	1800x5100 基本料金	0.20	枚	290	58	
メッシュシート	1800x5100 賃貸料金	5.88	枚・日	9	53	0.196枚/mx90日
H型鋼	H200 6か月以内	1.50	t・日	75	113	0.0499t/mx90日
修理費 (材 5%)					44	
普通作業員		0.19	人	19,600	3,724	
雑費 (労 8%)					298	
その他 (労+雑 20%)		1.00	式		804	
運搬費		0.01	日	39,800	398	1.42/100 公共建築工事積算基準P34
計					6,151	
改め					6,150	

工事名称: 門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名称: 運搬費					日 当 たり
代価- 2 号		歩掛根拠資料名: 公共建築工事標準単価積算基準A1-1-34					日 当 たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
運転手	一般	1.00	人	18,900	18,900		
燃料費	軽油	32.60	L	131	4,271		
機械損料	4t 2.9t吊り	1.13	日	10,600	11,978		
その他 (労+雑 20%)		1.00	式		4,634		
					39,783		
				改め	39,800		

工事名称：門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名 称： 小型構造物加工組立歩掛					
代価- 3 号		歩掛根拠資料名：改訂56版建設工事標準歩掛					t 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
結束線	#21	6.00	t	173	1,038	改訂56版建設工事標準歩掛P1102	
特殊作業員		4.50	人	22,500	101,250	改訂56版建設工事標準歩掛P1102	
その他 (労 20%)		1	式				
普通作業員		0.90	人	19,600	17,640		
その他 (労 20%)		1	式				
計					119,928		
改め					120,000		

工事名称: 門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名称: コンクリート止めH100					
代価- 4 号		歩掛根拠資料名:				m 当たり	
項目	仕様・寸法	数量	単位	単価	金額	摘要	
打放し合板型枠	C種	0.10	m2	3,200	320		
					計	320	
					改め	320	

工事名称： 門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名 称： コンクリート止めH200					m 当たり
代価- 5 号		歩掛根拠資料名：					m 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
打放し合板型枠	C種	0.20	m2	4,100	820		
					計	820	
					改め	820	

工事名称： 門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名称： ネットフェンス用門扉W1000				
代価- 6 号		歩掛根拠資料名：				式 当 たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ネットフェンス用門扉	W1000 PC-A	1	基	43,900	43,900	
フェンス用ブロック	300x300x500	2	個	1,680	3,360	
特殊作業員		0.40	人	22,500	9,000	
その他 (労 20%)		1	式			
					計	56,260
					改め	56,000

工事名称：門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名称：物置					箇所 当たり
代価- 7 号		歩掛根拠資料名：カタログ					
項目	仕様・寸法	数量	単位	単価	金額	摘要	
物置	ヨドコウLMD-2511H	1	基	184,000	184,000		
標準組立費		1	式		18,400		
コンクリートブロック	100×190×390	12.00	個	95	1,140		
					計	203,540	
					改め	204,000	

工事名称: 門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

別紙代価表		名 称: ゴミ置き場					箇所 当たり
代価-	8 号	歩掛根拠資料名: カタログ					
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
ゴミ置き場		1	基	198,400	198,400		
標準組立費		1	式		18,400		
					計	216,800	
					改め	217,000	

門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

代 価 表							No 1
金 2,110,000 円也							台 当り
名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
GHP-1室外機据付							
GHP室外機	85.0KW	1	台		1,689,000		
防振架台		1	台		56,500		
機械設備工		9.59	人	23,600	226,324		
割り増し		1.918	人	23,600	45,265		
その他	労務費×0.19	1	式		51,602		
防振架台手間	労務費×0.20	1	式		45,265		
計					2,113,956		

代 価 表							No 2
金 177,000 円也							台 当り
名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
GHP-1-1室内機据付							
厨房用天井吊形	(冷/暖) 14.0/16.0kW	1	式		149,000		
機械設備工		0.820	人	23,600	19,352		
割り増し		0.164	人	23,600	3,870		
その他	労務費×0.19	1	式		4,412		
計					176,634		

代 価 表							No 3
金 135,000 円也							台 当り
名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
GHP-2-1室内機据付							
天井吊形	(冷/暖) 16.0/18.0kW	1.0	式		107,000		
機械設備工		0.820	人	23,600	19,352		
割り増し		0.164	人	23,600	3,870		
その他	労務費×0.19	1	式		4,412		
計					134,634		

門真市立大和田小学校給食棟空調設備設置工事

代 価 表							No 4
金 89,600 円也						台 当り	
名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
GHP-2-2室内機据付 天井吊形	(冷/暖) 8.0/9.0kW	1.0	式		68,400		
機械設備工		0.630	人	23,600	14,868		
割り増し		0.126	人	23,600	2,974		
その他	労務費 × 0.19	1	式		3,390		
計					89,632		
代 価 表							No 5
金 73,000 円也						台 当り	
名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
GHP-2-3室内機据付 壁掛形	(冷/暖) 4.5/5.0kW	1.0	式		63,900		
機械設備工		0.270	人	23,600	6,372		
割り増し		0.054	人	23,600	1,274		
その他	労務費 × 0.19	1	式		1,453		
計					72,999		
代 価 表							No 6
金 64,500 円也						台 当り	
名 称	形 状 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
FF-1エアカーテン据付 エアカーテン		1.0	式		46,300		
機械設備工		0.540	人	23,600	12,744		
割り増し		0.108	人	23,600	2,549		
その他	労務費 × 0.19	1	式		2,906		
計					64,499		

